
Zarządzenie nr 157/24 

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

 

w sprawie Regulaminu wyboru operatora publicznego transportu zbiorowego  

w wojewódzkich przewozach pasażerskich na liniach o charakterze użyteczności 

publicznej dla Województwa Świętokrzyskiego na 2025 rok. 

 

Na podstawie art. 22 ust. 1 pkt 1 w zw. z ust. 2, art. 7 ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 

roku publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r., poz. 2778 tj.), w myśl art. 43 ust. 1 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r., poz. 566 tj.) 

oraz § 8 i § 9 ust. 1 Uchwały nr 8438/24 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z  dnia 10 stycznia 2024 roku w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego Regulaminu 

Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, 

zmienionej Uchwałą nr 36/24 z dnia 15 maja 2024 r., nr 717/24 z dnia 4 września 2024 r.,  

nr 788/24 z dnia 18 września 2024 r. oraz nr 855/24 z dnia 30 września 2024 roku,  

zarządza się co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Zatwierdza się „Regulamin wyboru operatora publicznego transportu zbiorowego  

w wojewódzkich przewozach pasażerskich na liniach o charakterze użyteczności publicznej  

dla Województwa Świętokrzyskiego na 2025 rok” – stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Departamentu Transportu, Komunikacji  

i Infrastruktury.  

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

          Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

 

                                  Renata Janik 

                /dokument podpisano elektronicznie/ 

 

 

 



1 
 

 

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr  157/24 

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego  

      z dnia 7 listopada 2024 r. 

 

Regulamin wyboru operatora publicznego transportu zbiorowego w wojewódzkich 

przewozach pasażerskich na liniach o charakterze użyteczności publicznej dla 

Województwa Świętokrzyskiego na 2025 rok.  

 

Niniejszy regulamin określa tryb oraz zasady przeprowadzenia postępowania w sprawie 

wyboru operatora publicznego transportu zbiorowego w wojewódzkich przewozach 

pasażerskich na liniach o charakterze użyteczności publicznej dla Województwa 

Świętokrzyskiego na 2025 rok. 

§ 1 

1.Postępowanie przeprowadza się w zgodzie z zapisami wynikającymi z niżej wymienionych      

aktów prawnych: 

1) rozporządzenie (WE) nr 1370/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia  

23 października 2007 r. dotyczące usług publicznych w zakresie kolejowego  

i drogowego transportu pasażerskiego oraz uchylające Rozporządzenie Rady (EWG)  

nr 1191/69 i (EWG) nr 1107/70 – dalej zwane „Rozporządzeniem 1370/2007”; 

2) ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U 2023 r.,  

poz. 2778 tj.) – dalej zwana „ustawą o ptz”; 

2. Użyte w niniejszym Regulaminie  określenia oznaczają: 

1) postępowanie – należy przez to rozumieć postępowanie w sprawie wyboru operatora 

publicznego transportu zbiorowego w wojewódzkich przewozach pasażerskich  

na liniach o charakterze użyteczności publicznej dla Województwa Świętokrzyskiego 

na 2025 rok; 

2) organizator publicznego transportu zbiorowego – należy przez to rozumieć podmiot 

publiczny, tj. Województwo Świętokrzyskie, w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 9 ustawy  

o ptz; zwany dalej także na potrzeby niniejszego regulaminu „Zamawiającym” ; 

3) operator publicznego transportu zbiorowego – przedsiębiorca uprawniony do 

świadczenia usługi w zakresie publicznego transportu zbiorowego na linii  

o charakterze użyteczności publicznej, o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 8 ustawy  

o ptz, z którym organizator zawarł umowę na świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego; 

4) Wykonawca – należy przez to rozumieć osobę fizyczną, osobę prawną albo jednostkę 

organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej lub grupę takich podmiotów, 

zainteresowanych udziałem w postępowaniu w sprawie wyboru operatora publicznego 

transportu zbiorowego w wojewódzkich przewozach pasażerskich na liniach  

o charakterze użyteczności publicznej dla Województwa Świętokrzyskiego na 2025 rok, 

która złożyła ofertę w formie i w terminie wskazanym przez Organizatora; 

5) umowa – należy przez to rozumieć umowę zawartą pomiędzy organizatorem  

a operatorem świadczącym usługi w zakresie publicznego transportu zbiorowego,  



2 
 

na danej linii o charakterze użyteczności publicznej w wojewódzkich przewozach 

pasażerskich w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 24 ustawy o ptz; 

6) oferta – należy przez to rozumieć oświadczenie woli Wykonawcy, który złożył ofertę 

w formie i w terminie wskazanym przez Organizatora, wyrażoną w formularzu oferty; 

7) wozokilometr - jednostka miary pracy eksploatacyjnej autobusu, przy czym 1 

wozokilometr to przejazd 1 autobusu na odległość 1 kilometra; 

8) Zespół – zespół osób powołanych ds. wyboru operatora publicznego transportu 

zbiorowego w wojewódzkich przewozach pasażerskich na liniach o charakterze 

użyteczności publicznej dla Województwa Świętokrzyskiego na 2025 rok. 

 

§ 2 

1. Organizator przeprowadza postępowanie w celu wyboru Operatora i zawarcia z nim umowy 

w trybie art. 22 ust. 1 pkt 1 w zw. z ust. 2 ustawy o ptz, w oparciu o postanowienia zawarte 

w niniejszym Regulaminie. 

2. Postępowanie w sprawie wyboru operatora przygotowuje się i przeprowadza w sposób 

przejrzysty z zachowaniem należytej staranności, zgodnie z zasadami uczciwej konkurencji 

oraz równego traktowania Wykonawców. 

3. Przedmiotem postępowania jest  wybór Operatora świadczącego przewozy na jednej z niżej 

wymienionych linii użyteczności publicznej: 

1) U.26.01B Kielce – Bodzentyn – Starachowice; 

2) U.26.01S Kielce – Suchedniów – Starachowice;  

3) U.26.02 Kielce – Nowa Słupia – Ostrowiec Świętokrzyski;  

4) U.26.03 Kielce – Sandomierz;  

5) U.26.06 Kielce – Kazimierza Wielka;  

6) U.26.07 Kielce – Jędrzejów;  

7) U.26.08 Kielce –Włoszczowa;  

8) U.26.11 Busko-Zdrój – Sandomierz;  

9) U.26.12 Staszów – Ostrowiec Świętokrzyski;  

10) U.26.13 Busko-Zdrój – Włoszczowa;  

11) U.26.15 Końskie –Włoszczowa. 

4. Jeden Wykonawca może zostać Operatorem tylko na jednej linii o charakterze użyteczności 

publicznej, spośród wszystkich linii wskazanych w ust. 3 powyżej. 

 

§ 3 

1. Wszczęcie postępowania następuje poprzez wysłanie przez Zamawiającego do wybranych 

Wykonawców zaproszenia wraz z załącznikami stanowiącymi jego integralną część, celem 

złożenia oferty. 

2. Organizator zaprasza do złożenia oferty Wykonawców w liczbie zapewniającej konkurencję, 

nie mniejszej niż 3.  

3. Zaproszenie do złożenia oferty zawiera co najmniej:  

1) nazwę i adres Zamawiającego; 

2) informację, że postępowanie prowadzone jest zgodnie z postanowieniami niniejszego 

regulaminu; 

3) określenie przedmiotu umowy (czas realizacji umowy, praca eksploatacyjna); 

4) miejsce i termin składania ofert; 



3 
 

5) warunki udziału w postępowaniu; 

6) kryteria oceny ofert i ich wagi; 

7) opis sposobu przygotowania ofert. 

4. W postępowaniu może wziąć udział wyłącznie Wykonawca, do którego zostało wysłane   

zaproszenie do złożenia oferty. 

§ 4 

1. Postępowanie przeprowadza Zespół ds. wyboru operatora publicznego transportu 

zbiorowego w wojewódzkich przewozach pasażerskich na liniach o charakterze 

użyteczności publicznej dla Województwa Świętokrzyskiego na 2025 rok, zwany dalej 

,,Zespołem”.  

2. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Zbigniew Michnicki – Przewodniczący; 

2) Izabella Liwanowska – Zastępca Przewodniczącego; 

3) Sebastian Skrzypiec – Członek;  

4) Martyna Włudyga – Członek; 

5) Ewa Murzec – Członek; 

6) Karolina Wieczorek – Członek. 

3. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) wykonywanie czynności związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem 

postępowania; 

2) ocena ofert oraz ocena spełnienia przez Wykonawców warunków udziału  

w postępowaniu; 

3) wybór oferty najkorzystniejszej, w oparciu o ustalone kryteria oceny ofert  

albo unieważnienie postępowania. 

4. Zespół zbiera się na posiedzeniach, którymi kieruje Przewodniczący Zespołu, a w razie jego 

nieobecności Zastępca Przewodniczącego. 

5. Z każdego posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, zawierający: 

1) datę posiedzenia; 

2) wykaz członków Zespołu obecnych podczas posiedzenia; 

3) zapis czynności i decyzji podejmowanych przez Zespół, w ramach prowadzonego 

postępowania. 

Protokół z posiedzeń Zespołu podpisywany jest przez wszystkich obecnych członków 

Zespołu. 

6. Każdy członek Zespołu niezwłocznie po zapoznaniu się z ofertami złożonymi przez 

Wykonawców składa – pod rygorem odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 

oświadczenia – pisemne oświadczenie o braku lub istnieniu okoliczności stanowiących 

podstawę wyłączenia z postępowania. Oświadczenie winno zostać złożone także w terminie 

późniejszym, jeżeli okoliczności, o których mowa ujawnią się w toku prac Zespołu. 

§ 5 

1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 

w następnym dniu roboczym po dniu, w którym upłynął termin składania ofert.  

2. Otwarcie ofert odbywa się w obecności co najmniej 2/3 składu powołanego Zespołu.  

3. Członkowie Zespołu po otwarciu ofert podpisują oświadczenia bezstronności, o których 

mowa w § 4 ust. 6. 



4 
 

4. Po otwarciu ofert Zespół: 

1) bada czy oferty złożone przez Wykonawców nie podlegają odrzuceniu; 

2) proponuje poprawę oczywistych omyłek pisarskich w treści ofert, oczywistych 

omyłek rachunkowych i innych omyłek polegających na niezgodności oferty z treścią 

zaproszenia do złożenia ofert, niepowodujących istotnych zmian w treści oferty – 

niezwłocznie zawiadamiając o tym Wykonawcę, którego oferta została poprawiona; 

3) może żądać od Wykonawców złożenia dodatkowych wyjaśnień lub uzupełnienia 

dokumentów lub treści złożonych ofert. Zamawiający zastrzega sobie prawo 

zwrócenia się o powyższe jedynie do Wykonawcy, którego oferta została oceniona 

jako najkorzystniejsza.  

 

§ 6 

1. Zamawiający dokonuje wyboru najkorzystniejszej oferty, na podstawie kryteriów  

i warunków określonych w zaproszeniu do złożenia oferty. 

2. Zamawiający informuje niezwłocznie wszystkich Wykonawców, którzy złożyli oferty,  

o wyborze oferty najkorzystniejszej, podając imię i nazwisko albo nazwę oraz adres 

wybranego Wykonawcy, a także imię i nazwisko albo nazwę oraz adres Wykonawców, 

którzy złożyli oferty, punktację przyznaną w każdym kryterium oceny ofert i łączną 

punktację. 

3. Zamawiający wzywa Wykonawcę, którego oferta została wybrana do przedstawienia 

dokumentów niezbędnych do zawarcia umowy. 

4. Organizator, po wyborze najkorzystniejszej oferty, zawiera z operatorem umowę  

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

5. Zamawiający zastrzega sobie możliwość wyboru kolejnej spośród najkorzystniejszych 

złożonych ofert jeśli Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza 

uchyli się od zawarcia umowy dotyczącej realizacji usług przewozowych. 

 

§ 7 

1. Zamawiający odrzuca ofertę, w przypadku gdy: 

1) została złożona po wyznaczonym terminie do składania ofert; 

2) została złożona przez Wykonawcę niespełniającego warunków udziału 

w  postępowaniu; 

3) treść oferty jest niezgodna z wymaganiami określonymi w zaproszeniu do złożenia 

oferty, z zastrzeżeniem dotyczącym poprawienia omyłek, o których mowa w § 5 ust.4 

pkt 2; 

4) została sporządzona lub przekazana w sposób niezgodny z wymaganiami określonymi 

w zaproszeniu do złożenia oferty; 

5) zawiera błędy w obliczeniu ceny, nie stanowiące omyłek rachunkowych; 

6) Wykonawca, w wyznaczonym terminie nie uzupełnił dokumentów lub pełnomocnictw 

lub nie wyjaśnił treści oferty lub z treści oferty bądź wyjaśnień udzielonych przez 

Wykonawcę wynika, że oferta nie spełnia wymagań określonych w zaproszeniu do 

złożenia oferty; 

7) Wykonawca podał nieprawdziwe dane, co mogło mieć wpływ na wynik postępowania;  



5 
 

8) jej złożenie stanowi czyn nieuczciwej konkurencji w rozumieniu przepisów ustawy  

z dnia 16 kwietnia 1993 r. o  zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. 

 

§ 8 

1. Zamawiający unieważnia postępowanie w całości lub części w szczególności, gdy 

zaistnieje jedna z następujących okoliczności: 

1) nie złożono żadnej oferty w postępowaniu;  

2) wszystkie oferty w postępowaniu zostały odrzucone;  

3) najkorzystniejsza oferta zawiera cenę przekraczającą maksymalną wysokość środków 

zabezpieczonych w budżecie przez Organizatora na daną linię użyteczności publicznej; 

4) zachodzą obiektywnie uzasadnione przesłanki, w szczególności, gdy wystąpiła istotna 

zmiana okoliczności powodująca, że prowadzenie postępowania lub wykonanie 

przedmiotu umowy nie leży w interesie społecznym; 

5) postępowanie obarczone jest wadą uniemożliwiającą zawarcie niepodlegającej 

unieważnieniu umowy o świadczenie usług publicznego transportu zbiorowego. 

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo do unieważnienia postępowania w każdym czasie bez 

wskazywania przyczyny. 

§ 9 

Postępowanie w sprawie wyboru operatora  kończy się: 

1) zawarciem umowy, której wzór stanowić będzie załącznik do zaproszenia do złożenia 

oferty albo 

2) unieważnieniem postępowania. 

 

  



6 
 

 

Potwierdzenie zgodności kopii z dokumentem elektronicznym: 

 

Znak pisma dokumentu: OK-I.120.157.2024 

Identyfikator dokumentu: 2827697 

Nazwa dokumentu: 06.11 REGULAMIN WYBORU OPERATORA 

2025.DOCX 

Suma kontrolna SHA256 dokumentu: d7319d16b25e65dda88c496550392c237c78633

dd06ce1515d0cbcc379a2e935 

Wydrukował(a): Agnieszka Młynarczyk OK-I 

Data wydruku: 2024-11-07 11:22:49 

 

 

................................................................ 

Podpisy dokumentu:  

Renata Urszula Janik 

Data podpisu: 2024-11-07 11:06:38 

Rodzaj podpisu: Kwalifikowany podpis elektroniczny 

Numer certyfikatu: 315116697327405604153796740326657563106902857178 

Wystawca certyfikatu: Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A. 

 
  
 


